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PFARRPERSONEN

 
Pfr. Affolter Stefan
Kloosweg 2, 2502 Biel, 078 881 21 93
stefan.affolter@ref-bielbienne.ch

Pfr. Bertholet Jean-Eric
Schützengasse 29, 2502 Biel, 032 323 46 11
bertholet@ref-bielbienne.ch

Pfr. Eric Geiser (Vertretung bis August)
Ring 4, 2502 Biel, 079 533 47 12
eric.geiser@ref-bielbienne.ch

Pfrn. Annette Jungen
Stellvertretungen August-Oktober
079 348 19 40, ajuru@bluewin.ch

Pfr. Laux Marcel
Ring 4, 2502 Biel, 032 341 89 58
marcel.laux@ref-bielbienne.ch

Pfrn. Leu Agnes, Zwinglikirche, 
Rochette 8, 2504 Biel, 079 719 63 15
agnes.leu@ref-bielbienne.ch

Pfrn. Lombardo Laura, Calvinhaus
Mettstrasse 154, 2504 Biel, 032 365 56 66
laura.lombardo@ref-bielbienne.ch

FACHBEREICH 
SOLIDARISCHE KIRCHE  

Leitung: Lerch Pascal, 032 322 86 22
pascal.lerch@ref-bielbienne.ch

Diakonie
Calvinhaus, Mettstr. 154, 2504 Biel

Arpagaus Stefanie, 032 322 86 22
stefanie.arpagaus @ref-bielbienne.ch

Genge Martina, 079 129 66 32
martina.genge@ref-bielbienne.ch

Walker Jürg, 079 956 11 88
juerg.walker@ref-bielbienne.ch

Beratung
Calvinhaus, Mettstr. 154, 2504 Biel

Arpagaus Stefanie, 032 322 86 22,
stefanie.arpagaus@ref-bielbienne.ch

Lerch Pascal, 032 322 86 22
pascal.lerch@ref-bielbienne.ch

Seelhofer Christine, 032 322 50 30
christine.seelhofer@ref-bielbienne.ch

CHRONIK

Biel-Stadt & Magglingen
Taufe/n
	 13.06.2021, Stadtkirche
•	Laurin Fadri Häusler, geb. 8.02.2021
	 27.06.2021, Stadtkirche
•	Maëlle Lou Csloviecsek, geb. 8.01.2020

Bestattung/en
•	Bourquin Donatus, geb. 1963, 
	 Alpenstrasse 40, 2502 Biel
•	Engelbrecht Katharina, geb. 1951, 
	 NelkenstrASSE 1, 2502 Biel 

Bözingen
Bestattung/en
•	Schwab Roland, geb. 1952,
	 Tulpenweg 18 (vorher: Eisfeldstrasse 1)

Madretsch
Taufe/n
•	Shaubo Mahmudzadeh
•	Ali Rostami
•	Hoger Rostami
•	Kanya Rostami
•	Kawyar Rostami

Bestattung/en
•	Kurt Wipfli-Roesch, geb. 1936, 
	 APH Cristal, Lischenweg 29
•	Walter Grossen, geb. 1937, 
	 Pianostrasse 65

ADMINISTRATION
 

Erni Hans | Administrative Leitung
Ischerweg 11, , 2504 Biel, 032 322 59 55
hans.erni@ref-bielbienne.ch

Gaetani Tiziana | Calvinhaus
Mettstr. 154, 2504 Biel-Mett, 032 341 35 45
tiziana.gaetani@ref-bielbienne.ch

Ocaña Maria | Paulushaus
Blumenrain 24, 2503 Biel, 032 365 35 36
buero.paulushaus@ref-bielbienne.ch

René Claudia | Adressverwaltung
Mettstr. 154, 2504 Biel-Mett, 032 341 88 11
claudia.rene@ref-bielbienne.ch

Gutfreund Susanne | Stadtkirche 
Ring 4, 2502 Biel, 032 327 08 40
susanne.gutfreund@ref-bielbienne.ch

Sägesser Regula | Calvinhaus
Mettstr. 154, 2504 Biel-Mett, 032 341 88 11
regula.saegesser@ref-bielbienne.ch

HAUSDIENSTE | SIGRISTINNEN 
SIGRISTE | VERMIETUNGEN  

Bläsi Christoph, Paulushaus
Blumenrain 24, 2503 Biel, 079 251 06 69
christoph.blaesi@ref-bielbienne.ch
Schutzbach Niklas, Stv. 079 128 11 07
nik.schutzbach@ref-bielbienne.ch 

Boscaini Yvonne, Kapelle Magglingen
Kapellenweg 18, 2532 Magglingen
032 322 94 22, yvonne.boscaini@gmail.com

Gäumann Christian, Stadtkirche
Ring 4, 2502 Biel, 079 831 44 47
christian.gaeumann@ref-bielbienne.ch

Liechti Peter, Wyttenbachhaus
Rosiusstrasse 1, 2502 Biel, 079 941 07 38
peter.liechti@ref-bielbienne.ch

Rohrbach Nicole, Stephanskirche
Ischerweg 11, 2504 Biel, 079 249 13 02
nicole.rohrbach@ref-bielbienne.ch

Spreiter Willi, Leitung, Calvinhaus
Mettstr. 154, 2504 Biel, 079 330 10 69
willi.spreiter@ref-bielbienne.ch

AMTSWOCHEN

Süden | Mett-Madretsch
	02.	08.	-	06.	08.	 Pfrn. Lombardo 
09.	08.	-	 13.	08.	 Pfrn. Jungen
	16.	08.	-	20.	08.	 Pfrn. Jungen
	23.	08.	-	 27.	08.	 Pfr. Bertholet
	30.	08.	-	 .3.	08.	 Pfrn. Lombardo

Norden | Stadt-Bözingen
	02.	08.	-	06.	08.	 Pfr. Geiser
	09.	08.	-	13.	08.	 Pfr. Geiser
	16.	08.	-	20.	08.	 Pfrn. Leu
	23.	08.	-	 27.	08.	 Pfr. Geiser
	30.	08.	-	03.	08.	 Pfr. Bertholet

FACHBEREICH FEIERKIRCHE
 

Pfr. Marcel Laux, Leitung, 032 341 89 58
Ring 4, 2502 Biel
marcel.laux@ref-bielbienne.ch

Kirchenmusik
Andres Daniel, Zwinglikirche
032 325 41 01 | 076 394 21 90
d.p.andres@bluewin.ch 

Caccivio Nathalie, Stephanskirche
032 396 15 30, 077 451 35 26
nathalie.caccivio@caccivio.ch

Todorova Irena, Pauluskirche
076 589 37 09, irenatodorovabg@gmail.com

Van Coppenolle Pascale, Stadtkirche
076 502 61 36
pascale.vancoppenolle@ref-bielbienne.ch

KOLLEKTEN

Stadtkirche & Magglingen
•	06.06.	Ocean Care	 CHF	 351.40
•	13.06.	 Gassenküche	 CHF	190.00
•	20.06. 	Bafut Kamerun	 CHF	 683.10
•	27.06.	 Ladenbistro Biel	 CHF	289.40

Bözingen
•	13.06.	 Gassenküche	 CHF	 95.60

Mett
•	06.06.	Bafut / Mission 21	 CHF	 706.05
•	20.06.	HEKS Flüchtlingshilfe	CHF	 127.00

Madretsch
•	27.06.	 HEKS MosaiQ	 CHF	630.00
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Beratung und Seelsorge

032 322 86 22
beratung.seelsorge@ref-bielbienne.ch

Nirgends wird besser geholfen als im 
Austausch unter Gleichgesinnten. 
Das Prinzip der gemeinschaftlichen 
Selbsthilfe ist zeitlos und hat auch 
Frau E.F. geholfen, besser mit ihrer 
Erkrankung umzugehen.
Frau E.F. aus B. ist manisch-depressiv. Als 
ich sie zum Interview treffe, begegne ich ei-
ner aufgestellten, älteren Dame. Im besten 
Alter, gepflegte Erscheinung, sie wirkt sehr 
zugewandt, freundlich und aufgeräumt. 
Hm, denke ich, sie sieht aus wie Esther 
Mustermann. Wie Du und ich. Ich ging 
selbstverständlich erwartungslos an das 
Gespräch, merke dann aber bei diesem 
ersten Eindruck, dass auch ich dieses Vor-
urteil habe, Menschen mit psychischen 
Problemen sehe man dies an. Aber nein, 
psychische Erkrankungen sind sehr demo-
kratisch verteilt. Um es mal positiv auszu-
drücken. Es kann Jede oder Jeden treffen 
und findet oft mitten unter uns statt. Leider 
– da immer noch tabuisiert – oft auch ohne 
dass wir 'Anderen' davon viel mitbekom-
men. Und wenn man dann selbst mal in ei-
nem Tief ist, hat man das Gefühl der 'letzte 
Mensch' zu sein. Die einzige Person, die mit 
so einem 'Thema' zu kämpfen hat. So er-
ging es auch Frau E.F. – bis sie bei Selbsthil-
fe BE zu einer Selbsthilfegruppe von ma-
nisch-depressiven Personen fand. Nirgends 

kann man sich so gezielt und wirkungsvoll 
austauschen wie dort, wo man andere Be-
troffene antrifft. Da weiss Jede und Jeder, 
wovon gesprochen wird. Da wird man nicht 
scheel angeguckt, sondern kann darüber 
reden, wie man denn den Alltag mit so einer 
Erkrankung besser organisieren kann. Frau 
E.F. hat es so ausgedrückt: «Sogar mit mei-
nem Mann, der sehr verständnisvoll ist, 
konnte ich nicht so gut über meine Erkran-
kung sprechen wie mit anderen Betroffe-
nen. Ich kann es mir gar nicht mehr vorstel-
len, wie es war, als ich mich nicht in dieser 
Selbsthilfegruppe austauschen konnte.»

SABINE KRONENBERG, PRÄSIDENTIN VEREIN 

SELBSTHILFE BE

Making-of eines Interviews mit einer Betroffenen

Selbsthilfe Bern 
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FACHBEREICH 
BILDUNGSKIRCHE  

Leitung: vakant

Katechetik | KUW
Wyttenbachhaus, Rosiusstr. 1, Biel

Amstutz-Küng Anna
Anna.amstutz@ref-bielbienne.ch

Paroz Olivier, 079 730 08 61
olivier.paroz@ref-bielbienne.ch

Wilhelm Claudia, 079 614 62 94
claudia.wilhelm@ref-bielbienne.ch

Kinder | Jugend | Familie
Wyttenbachhaus, Rosiusstr. 1, Biel

Bourban Nadine, 079 680 03 56
nadine.bourban@ref-bielbienne.ch

Drengwitz Thomas, 079 129 66 37
thomas.drengwitz@ref-bielbienne.ch

Gonçalves Jasmin, 079 798 13 88
jasmin.goncalves@ref-bielbienne.ch

Arbeitskreis für Zeitfragen
Ring 3, 2502 Biel, 032 322 36 91

Ocaña Maria
zeitfragen@ref-bielbienne.ch

Dr. Sutter Rehmann Luzia
luzia.sutter-rehmann@ref-bielbienne.ch

Tshibangu Noël | Projektmitarbeiter
noel.tshibangu@ref-bielbienne.ch
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Selbsthilfe BE ist ein gemeinnütziger Verein, der sich im Auftrag des Kantons Bern 
für die gemeinschaftliche Selbsthilfe engagiert.

Unsere Mission ist es, Menschen in ähnlichen Lebenssituationen und mit denselben 
Anliegen zusammenzuführen, um ihnen über die gemeinschaftliche Selbsthilfe mehr 
Lebensqualität zu ermöglichen.

Das Beratungszentrum in Biel gibt es bereits seit 10 Jahren.

Dem tollen Jubiläum wird in den kommenden Jahren Rechnung getragen, da die ur-
sprünglich geplante Feier aufgrund der Pandemiesituation abgesagt werden musste.

www.selbsthilfe-be.ch
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Die Weisheit wächst in der Stille.
(AUS PERSIEN)


